
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/342/23 
RADY GMINY KONECK 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Koneck na rok 2023”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) Rada Gminy Koneck uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Koneck na rok 2023” stanowiący załącznik uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koneck. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Koneck 

 
 

Zbigniew Raszka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 sierpnia 2023 r.

Poz. 5219



Załącznik do uchwały Nr XLVII/342/23 

Rady Gminy Koneck 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY KONECK 

NA ROK 2023 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KONECK NA ROK 2023 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Koneck na 2023 rok, zwany dalej Programem. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 
Programu. 

3. Przez pojęcie schroniska dla bezdomnych zwierząt zwanego w dalszej części programu „Schroniskiem” 
rozumiemy organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym  w schronisku dla zwierząt, w porozumieniu z Wójtem 
Gminy Koneck – ze wskazaniem na Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację ,,Cztery łapy’’, ul. 
Łyskowskiego 18, 87-100 Toruń, w filii: ,,DisLove Schronisko dla Zwierząt’’, Wygoda 11, 87-700 
Aleksandrów Kujawski. 

Cele programu. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1. Ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie gminy Koneck. 

2. Zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, a także wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Koneck. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5219



5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

Zadania w ramach programu. 

§ 3. W ramach Programu gmina Koneck realizuje następujące zadania: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych        z udziałem 
zwierząt. 

Wykonawcy programu. 

§ 4. 1. Wykonawcą zadań określonych w Programie jest Wójt Gminy Koneck działający za pośrednictwem 
osoby zatrudnionej na stanowisku ds. ochrony środowiska w Urzędzie Gminy w Konecku. 

2. Osobą odpowiedzialną za koordynację działań związanych z przyjmowaniem zgłoszeń o bezdomnych 
oraz poszkodowanych w zdarzeniach drogowych zwierzętach na terenie gminy jest pracownik zatrudniony na 
stanowisku ds. ochrony środowiska w Urzędzie Gminy w Konecku. 

 Telefon kontaktowy w godzinach pracy urzędu: 54 272 23 02 (wew. 20) i 531 461 440. Poza 
godzinami pracy urzędu oraz w weekendy kontakt pod numerem: 531 461 440. 

 Zgłaszanie poszkodowanych zwierząt w zdarzeniach drogowych  poza godzinami pracy urzędu oraz 
w weekendy odbywa się poprzez kontakt z Gabinetem Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek: 
694 769 699 oraz numerem alarmowym Policji. 

3. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona jest przez: 

a) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

b) opiekunów społecznych zwierząt; 

c) jednostki organizacyjne gminy, które będą edukować dzieci i młodzież w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności; 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu gminy 
Koneck realizuje się poprzez: 

1. Odławianie (zbieranie) w sposób stały z terenu gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających 
się, pozostających bez opieki właściciela. 

2. Przekazywanie zwierząt pod tymczasową opiekę schroniska. 

3. Pomoc weterynaryjną zwierzętom będącym pod opieką schroniska, którą zapewnia lekarz z nim 
współpracujący. 

4. Dowóz zwierząt do gabinetu oraz po zakończonych zabiegach za pomocą specjalnego transportera. Po 
zakończonym leczeniu zwierzęta przebywają w schronisku. 

5. Poszukiwanie wspólnie ze schroniskiem, wolontariuszami, opiekunami społecznymi i innymi osobami 
nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany w § 4. punkt 2 kontakt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5219



7. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Koneck polegała będzie na: 

a) Podejmowaniu interwencji w sprawach wolno żyjących kotów z udziałem organizacji społecznych, 
mieszkańców lub przedstawiciela Urzędu Gminy w Konecku. 

b) Ustalaniu oraz monitorowaniu miejsc wspólnie z opiekunami społecznymi, w których przebywają koty 
wolno żyjące. 

c) Zapewnieniu dokarmiania i pojenia przy udziale społecznych opiekunów oraz środków finansowych Urzędu 
Gminy w Konecku poprzez zakup suchej karmy w okresie od października do końca marca w ilości 5kg na 
tydzień (27 tygodni). Informacja o konieczności dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich 
przebywania przyjmowana będzie przez pracownika ds. ochrony środowiska na wniosek telefoniczny/ 
osobisty od opiekunów społecznych. Karma dostarczana będzie osobiście przez pracownika Urzędu Gminy 
Koneck lub przekazywana za potwierdzeniem odbioru dla opiekuna społecznego wnioskującego o wydanie 
suchej karmy. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi w okresie jesienno-zimowym zapewniają opiekunowie 
społeczni, mieszkańcy gminy. 

d) Sterylizacji, kastracji, zwalczaniu pasożytów oraz jednorazowym odrobaczaniu wolno żyjących kotów 
wykonywanej przez lekarza weterynarii na podstawie interwencji dokonywanych przez mieszkańców, 
opiekunów społecznych, pracownika Urzędu Gminy Koneck. Interwencja przeprowadzana jest na wniosek 
złożony telefonicznie/ osobiście u pracownika Urzędu Gminy na stanowisku ds. ochrony środowiska. 
Dowożenie odbywa się przez opiekunów społecznych, pracownika Urzędu Gminy lub lekarza weterynarii. 
Zwierzęta przewożone są transporterem do gabinetu oraz po wykonanych zabiegach sterylizacji, kastracji, 
zwalczania pasożytów i odrobaczania odwożone są do miejsca pobytu. Opiekę nad kotem po wykonanym 
zabiegu kastracji lub sterylizacji zapewnia gabinet lekarza weterynarii. 

e) Edukowaniu mieszkańców gminy Koneck na temat praw i korzyści płynących z obecności kotów wolno 
żyjących w otoczeniu; 

f) Usypianiu ślepych miotów. Zabiegi dokonuje lekarz weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym „Bądkovet” 
Kryspin Kaczmarek, ul. Włocławska 43, 87-704 Bądkowo. Zabiegi odbywać się będą na podstawie zgłoszeń 
przyjmowanych telefonicznie oraz osobiście przez pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. ochrony 
środowiska w Urzędzie Gminy w Konecku. Transport do gabinetu może być wykonywany przez opiekunów 
społecznych, mieszkańców gminy, pracownika Urzędu Gminy Koneck, oraz lekarza weterynarii. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka 
i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy obywać się będzie w sposób stały na podstawie 
zgłoszeń przyjmowanych telefonicznie oraz osobiście przez pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. 
ochrony środowiska w Urządzie Gminy w Konecku. Telefon kontaktowy w godzinach pracy urzędu: 54 272 
23 02 (wew. 20) i 531 461 440. Poza godzinami pracy urzędu oraz w weekendy kontakt pod numerem: 
531 461 440. 

3. Odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizuje schronisko na podstawie zawartej umowy. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa wskazanego przez Wójta 
Gminy Koneck. Transport odbywa się przez wynajęty transport na rzecz Urzędu Gminy Koneck. 

6. Koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt ponosi gmina Koneck. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5219



7. Gmina Koneck pokrywa koszty sterylizacji, kastracji oraz leczenia zwierząt w schronisku. Zwierzęta 
podlegające zabiegom są przewożone przez pracowników schroniska specjalnym transporterem do gabinetu 
weterynaryjnego wykonującego usługę na rzecz schroniska oraz przez nich odbierane. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1. Organizowanie przez gminę wspólnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierząt przebywających 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w Internecie w mediach 
społecznościowych oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Konecku. 

Usypianie ślepych miotów. 

§ 9. Usypianiem ślepych miotów w schronisku zajmuje się współpracujący z nim lekarz weterynarii. 
Transport do gabinetu wykonywany jest przez pracowników schroniska. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
we wsi Straszewo 60, 87 – 702 Koneck. 

2. Koszty wyżywienia i opieki weterynaryjnej nad zwierzętami gospodarskimi pokrywa gmina Koneck. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych      z udziałem 
zwierząt. 

§ 11. 1. Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową opieką 
weterynaryjną na postawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek, ul. 
Włocławska 43, 87-704 Bądkowo. 

2. Komórką odpowiedzialną za koordynację działań związanych z przyjmowaniem zgłoszeń o zwierzętach 
rannych w zdarzeniach drogowych jest pracownik zatrudniony na stanowisku ds. ochrony środowiska 
w Urzędzie Gminy w Konecku. 

3. Zgłaszanie poszkodowanych zwierząt w zdarzeniach drogowych w przypadku zaistnienia takiego 
zdarzenia pod numerem telefonu kontaktowego w godzinach pracy urzędu: 54 272 23 02 (wew. 20) 
i 531 461 440 natomiast poza godzinami pracy urzędu oraz w weekendy odbywa się poprzez kontakt 
z Gabinetem Weterynaryjnym „Bądkovet” Kryspin Kaczmarek: 694 769 699 oraz numerem alarmowym 
Policji. 

Finansowanie programu. 

§ 12. Środki przeznaczone na realizację Programu w 2023 roku ustala się zgodnie z przyjętym budżetem 
w kwocie 35 650,00 zł brutto (słownie: trzydzieści pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem 
na: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę weterynaryjną, 
szczepienie – 23.500,00zł. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.350,00 zł. 

3. Odławianie, transport bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt –             5.000,00 zł. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł. 

6. Usypianie ślepych miotów – 700,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5219



7. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych –  2.800,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5219


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-08-25T09:21:03+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




